Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 23/02/2011 
Vente mobilière


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	COUTEAUX (seize) à fromage lame vermeil, poinçon Minerve et cinq couteaux assortis lame acier et un couteau de service manche nacre, époque du XIXème siècle (incomplet, usures). Dans un écrin (usagé)
	160

	2
	SALIERES (paire de) monture argent, style Louis XV, époque vers 1900. Poids : 26 g ; on y joint trois petites cuillères
	35

	3
	PLATEAU en métal argenté pivotant, époque du XXème siècle. H. 9 - Diam. 53,5 cm (manque des coupelles en verre)
	40

	4
	SEAU à champagne, forme Médicis, en métal argenté
	50

	5
	LOUCHE en métal argenté étranger, uni-plat. Poids : 206 g
	20

	6
	SEAU à bouteille en métal argenté, forme évasée, à deux anses sur quatre pieds volutes, travail étranger  du XIXème siècle. H. 27 cm
	120

	7
	FONTAINE en métal laqué noir à décor de paysages animés et filets dorés, piétement tripode, époque du XIXème siècle. H. 37 cm (accidents et usures)
	110

	8
	LOT de ménagère en inox
	30

	9
	LOT de métal argenté et inox comprenant deux verseuses, deux pots à lait. L'ensemble manche bois ; on y joint deux sucriers couverts, quatre ronds de serviette, deux couverts
	130

	14
	LOT comprenant assiette en étain, deux assiettes en faïence fine, une coupe en porcelaine de Chine, époque début du XXème siècle
	10

	15
	PLAT cul noir en faïence à décor central d'un bouquet et frises sur le bord. 37 x 27,5 cm (importants fêles, cassés et réparés)
	5

	16
	SALADIER en faïence régionale à décor floral, époque du XIXème siècle (accidents et réparations)
	30

	17
	SALADIER en faïence à décor floral en creux et frises sur des bords contours, époque du XIXème siècle. H. 7,5 - Diam. 25 cm (égrenures, accidents)
	20

	18
	PLAT rond à deux anses en faïence à décor en bleu et blanc de fleurs au centre et frises sur le bord de l'aile. H. 9 - Diam. 26,5 cm
	35

	19
	ASSIETTE creuse en faïence à décor floral polychrome au centre et frises sur les bords. H. 3,5 - Diam. 21,5 cm (important accident et réparation) ; on y joint deux assiettes en faïence à décor floral (égrenures et accident)
	10

	20
	ANGLETERRE. Paire de coupelles à décor vannerie en faïence rouge, époque début du XIXème siècle. Diam. 21 cm
	20

	21
	NEVERS. Assiette en faïence à bord contour, décor au centre d'un paysage et frises. Diam. 22,5 cm (égrenures)
	60

	22
	ASSIETTE en faïence à décor floral au centre et frises sur les bords, époque du XIXème siècle. Diam. 22,5 cm (égrenures)
	5

	23
	RONCOURT. J. de. "Archer", régule signé sur le socle. H. 49,5 - L. 57 - P. 13 cm. Sur socle en marbre. H. 5 - L. 71,6 - P. 18 cm
	490

	24
	SAINT CLEMENT. Suite de cinq assiettes en faïence à décor floral, une à décor différent. Diam. 23 cm (accidents)
	35

	25
	ASSIETTES (paire d') en faïence à décor d'un aigle impérial (égrenures)
	70

	26
	ASSIETTE en faïence à décor de frise et inscription au centre "les amours s'en vont et les douleurs demeurent", époque du XXème siècle. Diam. 21 cm ; on y joint une assiette en faïence, copie du XXème. Diam 23 cm (égrenures)
	15

	27
	LOT de trois assiettes à décor de fleurettes et filets, époque du XIXème siècle
	15

	28
	ROCHARD. I. "Oiseau branché", sujet sur socle marbre noir signé sur la terrasse. H. 26 - L. 20 - P. 10 cm
	80

	29
	ROCHARD. I. "Oiseau branché", sujet sur socle marbre noir signé sur la terrasse. H. 23 - L. 40 - P. 13 cm
	150

	30
	ASSIETTE en faïence à décor au pochoir ; on y joint un saladier en faïence à décor de fleurs
	20

	31
	NEVERS. Saladier polylobé en faïence à décor d'oiseau sur tertre. Diam. 31 cm (accidents et réparations anciennes)
	130

	32
	CACHE-POT en barbotine, décor floral. H. 23 - Diam. 25 cm
	80

	33
	SOUPIERE en faïence (égrenures)
	15

	34
	SALADIER en faïence à décor de fleurs. Diam. 30 cm (accidents et réparations)
	15

	35
	SERVICE (partie de) en porcelaine à décor fleuri polychrome comprenant une verseuse, un pot à sucre, quinze tasses, dix-huit sous-tasses (dépareillé) ; on y joint neuf verres à pied à décor gravé de guirlandes
	15

	36
	LAMPE de forme balustre, une soupière couverte et son présentoir, une lampe. L'ensemble en étain, moderne
	30

	37
	KERAMIS. Vase émaillé polychrome de fleurs sur fond bleu, époque début du XXème siècle. H. 34 cm
	130

	38
	SOUPIERE couverte en faïence fine de Lunéville, époque du XXème siècle
	15

	39
	VERRES (huit petits) à pied bistro
	10

	40
	PICHET en céramique, dans le goût Satzuma, époque début du XXème siècle
	15

	41
	VASE en cristal taillé de Bohême. H. 26,5 cm
	45

	42
	CAGE à oiseaux, automate et musicale, époque moderne (en état de marche)
	300

	43
	BOCAL cylindrique en verre couvert ; on y joint un pot couvert en cristal de Bohême
	45

	44
	VASE en cristal, forme côtelée, verre translucide émaillé de feuillage argenté, époque Art Déco ; on y joint un cendrier
	90

	45
	VERRES à liqueur (suite de cinq) en étain ; on y joint un vide-poche en étain. L'ensemble époque vers 1900
	5

	46
	COFFRET en bois sculpté
	10

	47
	FLACONS (deux) de toilette en porcelaine de Paris à décor polychrome et liseré doré, époque Restauration (accidents à l'un)
	10

	48
	VASE en cloisonné à décor d'un oiseaux en cartouche et frises de fleurs. H. 18 cm
	20

	49
	LANGEAIS. Pot à tabac en faïence, décor de pampre argenté sur fond crème, époque du XXème siècle. H. 16,5 - Diam. 11 cm (accidents et réparations, petits éclats à la base et au couvercle)
	35

	50
	LANGEAIS. Pot à tabac en faïence, forme tronc, décor de pampre à lustre métallique sur fond crème, couvercle à charnière en étain, époque du XIXème siècle. H. 15,5 - Diam. 14,5 cm (petits manques à l'émail)
	160

	51
	LANGEAIS. Pique-fleurs en faïence à décor de roseaux, lustre métallique, époque du XIXème siècle. H. 10 - L. 14,5 cm (éclats, petit fêle)
	55

	52
	ENSEMBLE de petits sujets en biscuit blanc décoratifs, modernes
	40

	53
	PARIS. Couple de personnages en porcelaine polychrome d'époque Romantique XIXème siècleH. 29 cm (petits accidents et manques)
	70

	54
	COLLECTION de souliers en faïence et porcelaine.
	35

	55
	QUIMPER. Paire d'assiettes en faïence à décor de paysans bretons au centre et de fleurettes sur les bords, monogrammées "HR" au revers, époque du XIXème siècle. Diam. 24,5 cm (petit fêle l'une)
	40

	56
	COFFRET en forme boule porte-perruque, porcelaine moderne ; on y joint un flacon en verre filé, moderne
	25

	57
	FLACON en opaline émaillée à décor de fleurs, époque du XIXème siècle. H. 18,5 cm (sans bouchon)
	20

	58
	VASE en verre dégagé à l'acide à décor lacustre et fleurs stylisées, signé J. Michel Paris. H. 25,5 cm (éclats au col)
	45

	59
	VASES (paire de) "canards" en faïence, époque vers 1950. H. 18 cm
	10

	60
	SUJETS (paire de) "mouettes" en laiton sur socle marbre
	20

	61
	PLAT ovale cul noir en faïence, bord contour, dans le goût de Rouen, à décor d'un panier fleuri au centre et filet sur les bords, époque du XIXème siècle. L. 34 cm
	30

	62
	PLAT ovale à pans coupés en faïence dans le goût de Rouen, décor floral en camaïeu bleu et frises sur les bords. L. 33 cm
	30

	64
	LOT de sujets en biscuit comprenant un carosse, deux paires de personnages, deux paires d'angelots, une petite jardinière (accidents) Vendu avec lot 63
	20

	65
	PLAT à barbe en faïence à décor floral, époque du XIXème siècle. L. 26 cm
	25

	66
	PLAT à barbe en faïence à décor floral, époque du XIXème siècle. L. 27 cm
	25

	67
	PLAT à barbe en faïence à décor d'une chaumière, époque du XIXème siècle. L. 30 cm
	60

	68
	PORTE-MENU en porcelaine, époque de la fin du XIXème siècle
	15

	70
	JUMELLES (paire de) de marque Perfectif à Paris (ancien modèle, usures)
	5

	71
	VASE double en pierre dure sculptée à décor animalier, Extrême-orient. H. 10 cm
	40

	72
	VASE en pierre dure sculptée à décor animalier, Extrême-orient. H. 15 cm
	40

	73
	VASE double en pierre dure sculptée à décor animalier, Extrême-orient. H. 11 cm
	20

	76
	MAURE-VIEIL. Coupelle à bord circulaire en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. Diam. 12 cm
	5

	77
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. H. 14 cm
	15

	78
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. H. 15,5 cm
	50

	79
	MAURE-VIEIL. Boule presse-papier en verre soufflé noir à décor de filets pailletés, cachet au revers. Diam. 9,5 cm
	5

	80
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. H. 14,5 cm
	20

	81
	MAURE-VIEIL. Boule presse-papier en verre soufflé à décor d'une fleur stylisée, cachet au revers. Diam. 12 cm
	15

	82
	MAURE-VIEIL. Petit vase en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. H. 10,5 cm
	25

	83
	MAURE-VIEIL. Coupe à bord circulaire en verre soufflé noir à décor stylisé, cachet au revers. H. 11 cm
	10

	84
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé dégradé bleu à décor de filets dorés, cachet au revers. H. 18,5 cm
	25

	85
	MAURE-VIEIL. Cendrier en verre soufflé, cachet au revers. H. 8 cm
	5

	86
	MAURE-VIEIL. Coupe en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. H. 8,5 cm
	15

	87
	MAURE-VIEIL. Coupe polylobée en verre soufflé, cachet au revers. H. 11 cm
	20

	88
	MAURE-VIEIL. Coupe en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. H. 14 cm
	30

	91
	MAURE-VIEIL. Plat en verre soufflé à motifs stylisés. Diam. 31 cm
	5

	92
	MAURE-VIEIL. Plat en verre soufflé jaune. L. 30 cm
	10

	95
	MAURE-VIEIL. Suite de deux plats en verre soufflé à décor stylisé, cachet sur le bord. L. 22 et 26 cm
	10

	96
	MAURE-VIEIL. Suite de quatre assiettes en verre soufflé à décor stylisé, cachet au revers. Diam. 24 cm
	20

	97
	MAURE-VIEIL. Vide-poche en verre soufflé. H. 7,5 cm
	5

	98
	TULIPIERE en cristal taillé, gravée à décor de branchages, travail anglais. H. 15 cm
	30

	99
	VERRES (suite de trois grands) en verre soufflé. H. environ 18,5 cm ; on y joint un verre dépareillé
	60

	100
	VERRES (paire de) en verre soufflé, gravés. H. environ 20,5 cm
	100

	101
	VASES (suite de deux) en verre soufflé, l'un à décor de pampres. H. 26,5 cm, l'autre gravé "amitié". H. 23,5 cm
	45

	102
	VASES (paire de) en verre soufflé, gravés et notés "amitié" et "souvenir". H. 27 cm (petites différences)
	45

	103
	VASE (grand) en verre soufflé et gravé de frises noté "souvenir de Chateau-Gonthier. H. 30,5 cm
	50

	104
	VERRES (suite de trois) dépareillés en verre soufflé et gravés, à décor de fleurs. H. 15,5 - 17 et 21 cm
	50

	105
	COUPES (suite de deux) en verre soufflé, gravées d'un filet ; on y joint une coupe dépareillée en verre soufflé
	12

	106
	LOT comprenant quatre verres à pied, une coupe en verre moulé, un vase en verre gravé
	25

	107
	LOT d'objets décoratifs dont un bateau
	25

	108
	GARNITURE de cheminée en bronze et marbre comrpenant une pendule portique et deux urnes, style Louis XVI. H. 39 cm (manques, usures)
	60

	109
	LOT de vaisselle diverse
	10

	110
	PENDULE "personnage" en métal doré, style Louis XV, époque du XXème siècle. H. 33 cm (manque balancier)
	70

	111
	LOT comprenant bougeoir en étain, girouette en zinc, paire de bougeoirs en bronze à sept lumières, un élément de portemanteau à deux patères, un élément d'encrier en bronze, une petite sellette (usures), un petit tabouret et divers
	25

	112
	CARTEL d'applique en bronze doré, style Louis XV, moderne. H. 46 cm
	50

	113
	LOT comprenant un plat en métal émaillé, un vase à l'imitation de l'antique, un vase en opaline, un bol en faïence, un bouteille de liqueur forme canard, un petit plat couvert en faïence, diverses assiettes dépareillées, une suite de huit verres à liqueur et une carafe
	25

	114
	CARTEL en bronze doré, style Louis XV, moderne. H. 40 cm (manque le balancier)
	50

	115
	LOT (environ vingt huit) d'encadrements décoratifs
	15

	116
	LOT comprenant petit plateau Saint Brieuc, une coupelle trilobé, un plat ovale à pans coupés, trois assiettes, une verseuse, une soupière Lunéville, une boîte couverte, trois grappes de raisins en pierre dure
	80

	117
	PIQUE-CIERGE en bronze. H. 34 cm
	30

	118
	LOT de verres
	25

	119
	SERVICE (partie de) en cristal à pans coupés comprenant douze flûtes, douze verres à eau, douze verres à vin
	60

	120
	LAMPE décorative en céramique ; on y joint un lot d'objets en métal argenté et inox
	50

	121
	SALADIER en faïence à décor de fleurs au pochoir (Diam. 28 cm) ; on y joint une sellette en chêne (H. 26 cm), un bougeoir en laiton (H. 16 cm), un plateau à fromage, un plateau à compartiments, une partie de service à dessert et diverses faïences et porcelaines
	20

	122
	BOUGEOIR laiton ; on y joint une statue plâtre "Vierge et l'enfant" et un vase en verre à décor d'un paysage peint
	18

	124
	ASSIETTE en faïence de l'Est à décor d'un panier de fleurs. Diam. 20,5 cm (petits éclats) Vendu avec lot 123
	10

	125
	PENDULE "cheval" en métal doré, style Louis XV, époque du XXème siècle. H. 32 cm (manque balancier)
	40

	126
	CANDELABRES (paire de) en métal doré à six lumières, style Néo Louis XV. H. 68 cm
	80

	127
	PICHET en cuivre et deux verseuses en étain
	10

	128
	BOUGEOIR balustre en bronze ou laiton. H. 25,5 cm
	10

	129
	CUL de poule en cuivre
	22

	130
	BASSINE en cuivre
	10

	131
	SERIE de cinq casseroles en cuivre, manche métal ; on y joint un couvercle, une passoire et une poêle, époque du XIXème siècle
	60

	132
	SUJET "berger" en résine à l'imitation de la terre cuite ; on y joint un sujet suspension "héron"
	5

	133
	NANCY. Partie de garniture de toilette en cristal, décor stylisé bleu comprenant deux flacons, un porte-savon, un verre, un pot couvert (manque le couvercle) (éclats, accidents et manques)
	40

	134
	LOT de faïences dépareillées d'Extrême-orient comprenant une verseuse, deux sucriers, un pot à lait, un coquetier, un vase (accidents) ; on y joint une théière en fonte d'Extrême-orient
	30

	135
	VALISE contenant neuf bourses, deux paires de gants, un éventail, un gilet brodé sans manches, huit bavoirs en dentelles
	70

	136
	JEU "nain jaune" incomplet (boîte usagée)
	5

	137
	CARREAU (grand) de céramique à décor polychrome d'oiseaux et fleurs. 33,5 x 24 cm (fêle et éclats)
	25

	138
	SUJET "panthère" en régule, plateau marbre portant une signature "I. Rochard", époque début du XXème siècle. H. 26 - L. 44 - P. 17 cm (accidents à la base)
	90

	139
	LAMPE (pied de) en grès émaillé, monture bronze
	30

	140
	PLAT à asperges en barbotine. L. 42,5 cm (accidents et réparations)
	15

	141
	RULLAS. "Mouette en vol", sujet en régule sur socle marbre bicolore, signé sur le socle. H. 57 - L. 44 cm
	50

	142
	SUJET "panthère" en régule sur socle marbre noir veiné. H. 20 - L. 34 cm
	90

	143
	SUJET "jeune paysan" en terre cuite, d'après Goldscheider (Wyen). H. 34 cm
	90

	144
	CHRIST en métal sur croix en bois. H. totale : 40 cm ; on y joint un petit bénitier "christ en croix"
	20

	145
	ECOLE FRANCAISE du début du XXème siècle. "Lancier", régule patine verte. H. 51,5 - L. 84 - P. 17 cm. Sur socle marbre gris. H. 4 - L. 75 - P. 18 cm
	170

	146
	SUJET "chien berger" en faïence émaillée, époque du XXème siècle. H. 25 - L. 49 - P. 12 cm
	20

	147
	CARTEL en métal doré, style Louis XV, époque du XXème siècle. H. 49 cm (manque balancier)
	60

	148
	VASES (suite de trois) d'époque du XIXème siècle, l'un en porcelaine de Paris à décor polychrome de pêcheur (accidents et manques), l'un mural en faïence et l'un en verre à décor de filets dorés
	20

	150
	SERVICE à liqueur en cristal émaillé de fleurs polychromes et dorées comprenant un plateau, huit verres et un flacon, époque vers 1900
	120

	151
	TASSES et sous-tasses (huit) en faïence, Minton et style à décor polychrome floral, différents cachets et numéros au revers (dépareillées, égrenures et fêles)
	100

	152
	SERVICE (partie de) en faïence à décor de feuilles comprenant un grand plat circulaire, douze porte-couteaux, quatre ramequins, un beurrier et un couteau
	10

	153
	SUJET "faisan" en faïence émaillée (fêles et petits éclats)
	8

	154
	BOITE à poudre en faïence émaillée, époque Art Déco
	15

	155
	MALICORNE. Petit vase en faïence à décor d'une scène champêtre stylisée par Emile Tillet. H. 16 cm ; on y joint une assiette Delft moderne. Diam. 24 cm
	5

	156
	OURS en peluche sonorisé, fabrication ancienne URSS
	10

	157
	MEDAILLON en calcaire "Marie Jésus et Saint Jean Baptiste", dans un cadre en bois noirci, époque Napoléon III
	30

	158
	SUJET Saint Nicolas en bois sculptée
	10

	159
	BOITE en bois laqué noir à décor de filets de laiton, époque Napoléon III. H. 8,5 - L. 19 - P. 19 cm (manque à l'entrée de serrure et au couvercle) ; on y joint une petite boîte en placage de bois de loupe (usures)
	20

	161
	COFFRET de système d'impression Maurice Eyquem le limographe instantanée et l'autographe instantanée Vendu avec lot 160
	20

	162
	LAMPE de bureau en cuivre et laiton, époque vers 1900. H. 34 cm (petites usures)
	35

	163
	SUJET "mouette" en métal doré sur socle marbre. Epoque du XXème siècle. H. 41,5 - L. 36 - P. 14 cm
	30

	164
	SUJET "Elégante aux lévriers", régule et résine à l'imitation de la chryséléphantine sur socle marbre, des années 30-40. H. 54,5 - L. 78 - P. 19,5 cm
	260

	165
	SUJET "mouettes en vol" en bronze, patine médaille. Sur socle marbre noir. Epoque du XXème siècle. H. 27,5 - L. 40,5 - P. 19 cm
	35

	166
	CLARINETTE de marque COUESNON et Cie Paris, n° 40845. Dans son étui
	90

	167
	CLARINETTE de marque COUESNON et Cie Paris, n° 44197. Dans son étui (manques) en la
	30

	168
	SAXOPHONE de marque J.K.G., n° 15510, modèle 3, gravé "King". Dans son étui
	200

	169
	LOT comprenant un plateau en bois laqué dans le goût du Japon, deux plats ovales en métal, deux corbeilles en métal, un seau à glaçon, diverses parties de service en métal, cinq ramequins et divers
	5

	170
	LAMPE à pétrole porcelaine décor de branchages
	5

	171
	LAMPE à pétrole porcelaine décor de filets bleus
	5

	172
	PENDULE œil de bœuf, cadran émaillé. Diam. 38 cm
	35

	173
	EVENTAIL monture à l'imitation de l'écaille monogrammée d'un "J" doré, décor d'une broderie, époque du XIXème siècle. L. 28 cm (petites usures) ; on y joint un EVENTAIL monture à l'imitation de l'écaille, décor d'une broderie, époque du XIXème siècle. L. 35 cm (petites usures, broderie à refixer sur la monture pour les 2)
	250

	174
	PENDULE en marbre noir surmontée d'un sujet en régule "jeune femme assise à l'antique jouant de la flûte", signée DORIOT. H. sujet : 21,5 cm - Dim : H. 45 - L. 30,5 - P. 16 cm
	60

	200
	DOCUMENT maçonnique parcheminé
	40

	201
	BANANIA. Six planches à découper "les poupées d'Europe" ; on y joint deux affiches vierges "Verigoud"
	10

	230
	ÉCOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysage à l'abbaye", huile sur toile. 27 x 35 cm (restaurations). Cadre en bois doré
	60

	231
	HENRY. L. "Paysage animé", huile sur toile signée en bas à gauche. 41 x 54 cm (accidents et restaurations). Cadre en bois et stuc doré
	90

	232
	HENRY. L. "Paysage lacustre animé", huile sur toile signée en bas à gauche et datée "91". 41 x 54 cm (accidents et restaurations). Cadre en bois et stuc doré
	50

	233
	BERNAUD. M. "Clairière animée", huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 55 cm. Cadre en bois et stuc doré (restaurations)
	120

	234
	BARAT. "Bord de forêt animée", huile sur toile signée en bas à gauche. 50 x 65 cm. Cadre en bois et stuc doré (restaurations)
	90

	235
	MICHAUX. "Paysage animé de vaches", huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46 cm. Cadre en bois et stuc doré (usures)
	90

	236
	PICHON. R. "Intérieur de ferme", huile sur isorel signé en bas à droite. 55 x 78 cm. Cadre en bois et stuc doré (usures et restaurations)
	10

	237
	ÉCOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Vaches à la rivière", huile sur toile monogrammée "MR" en bas à droite. 33 x 46 cm (usures et restaurations). Cadre en bois et stuc doré (restaurations)
	100

	238
	ECOLE FRANÇAISE du XXème siècle. "Départ pour la pêche", huile sur toile. 41 x 62 cm (usures). Cadre en bois et stuc doré (restaurations)
	40

	239
	ÉCOLE FRANÇAISE. "Berger dans la montagne", pastel. 43 x 52 cm (piqûres et auréoles). Cadre en bois et stuc doré (restaurations)
	60

	240
	ÉCOLE FRANÇAISE du XXème siècle. "Paysage animé à la rivière", huile sur toile. 38 x 46 cm (usures). Cadre en bois et stuc doré (restaurations)
	50

	241
	ÉCOLE FRANÇAISE. "Paysage à la rivière", étude sur carton. 24 x 33 cm. Cadre en bois de baguettes dorées
	70

	242
	GRAVURE en noir et blanc "le messager d'amour", d'après Calix. 70 x 55 cm (à vue) (rousseurs). Encadrée sous verre ; on y joint une tapisserie "scène champêtre", cadre baguettes (94 x 64 cm)
	10

	243
	ENCADREMENTS (paire d') d'un livre d'heures reproductions dans le goût médiéval, modernes ; on y joint quatre huiles sur toile "paysages"
	50

	244
	ENCADREMENTS (quatre) décoratifs
	120

	245
	DECARIS Albert. "Homme d'église", gravure en noir et blanc contresignée et numérotée en marge "16/100". 61 x 47 cm (piqûres). Encadrée sous verre
	5

	246
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysage au canal", huile sur toile signée en bas à droite, illisible. 50 x 35 cm (petits accidents). Cadre en bois et stuc doré
	380

	248
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysages", suite de deux huiles sur panneaux. 14 x 22 cm et 16 x 22 cm. Cadres en bois et stuc doré. 33 x 39 cm - 32 x 38,5 cm
	380

	249
	CHEFFSON dit LAMOTTE. "Les canards", estampe monogrammée et contresignée en bas à droite. 33 x 41 cm. Encadrée sous verre
	10

	250
	ECOLE RUSSE. "La roulotte", huile sur toile signée en bas à gauche. 80 x 100 cm
	50

	253
	STENGELIN Alphonse (1852-1938). "Bords de rivière", dessin à la plume et aux crayons signé en bas à gauche. 9 x 18 cm
	40

	256
	BAJAJ Sujata (né en 1958). "Sans titre", technique mixte sur gravure et collage signée et datée en bas à droite. 76 x 56 cm
	80

	259
	FEHER. E. "Marine", huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 81 cm (manques, soulèvements, petits repeints)
	180

	260
	DELBOVE. "Paysage à la rivière", huile sur toile signée en bas à droite. 49 x 98 cm
	30

	261
	ENSEMBLE de six vignettes illustrations des parties du monde, gravures couleur, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle présentant à gauche les costumes et à droite les animaux du pays. L'ensemble encadré sous verre
	90

	262
	GRAVURES (paire de) "scènes animées" d'après Eugène LAMI, époque du XIXème siècle (insolation)
	20

	263
	MONFRANC. "Port de Roscoff", lithographie numérotée "145/250"
	10

	264
	LITHOGRAPHIE reproduction "canard américain", encadrée sous verre, moderne
	10

	265
	LITHOGRAPHIE d'après CHARPENTIER "la Turbie, Nice et Savoie" (piqûres). Encadrée sous verre
	20

	266
	AQUARELLES (trois) de fleurs du milieu du XIXème siècle. Sous encadrement doré
	50

	267
	REPRODUCTIONS (paire de) "paysages hollandais animés" couleur, époque vers 1900. Encadrées sous verre
	40

	268
	LOT comprenant onze encadrements dont reproductions, dessins
	90

	269
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, d'après Frantz HALLS. "Petit garçon au sourire", huile sur toile. 35 x 28,5 cm (quelques manques). Dans un cadre en bois et stuc doré (petits accidents)
	85

	270
	LEMERCIER. C. (attribué à). "Moulin de Saint Ouen", huile sur toile. 33 x 48 cm (usures)
	190

	290
	MIROIR soleil en bois doré, motif rayonnant, Italie époque début du XXème siècle (petits manques)
	170

	292
	GLACE en bois et stuc doré à décor de feuilles d'acanthe. 92 x 79 cm (usures)
	80

	293
	GLACE à cadre en bois doré. 113 x 75 cm (redoré et usures)
	30

	294
	GLACE en bois noirci et doré, miroir biseauté entouré de baguettes incrustées de filets dorés, époque vers 1900. 110 x 76,5 cm (restaurations)
	70

	300
	CHAISES (suite de quatre) en merisier, époque Restauration
	140

	301
	GUERIDON en acajou et placage d'acajou sur pieds tripodes, époque Empire. H. 71 - Diam. 55 cm
	200

	302
	SELLETTE en bois naturel à trois plateaux circulaires, pieds cambrés, ornementation de bronze au piétement et à la ceinture, style Louis XVI, époque Napoléon III. H. 75 - Diam. 40 cm
	180

	303
	GUERIDON en acajou et placage d'acajou formant bibliothèque pivotante à décor de moulure et laiton, époque du XIXème siècle. H. 72 - Diam. 55 cm
	350

	304
	TABLE bouillotte en acajou et placage d'acajou sur quatre pieds tournés et cannelés, elle ouvre à deux tiroirs et deux tirettes. Plateau circulaire en marbre blanc cerné d'une galerie ajouré en balustrade. Style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 72 - Diam. 65 cm
	400

	305
	LAMPADAIRE à piétement en bronze et verre, style Louis XV, moderne. H. 144 cm
	20

	306
	LAMPADAIRE en laiton, piétement tête de dauphin. H. 150 cm
	20

	308
	FAUTEUIL de bureau en bois laqué gris mouluré, piétement tourné, cannelé et rudenté, anciennement canné, époque Louis XVI. Garniture postérieure. (Restauration)
	780

	309
	FAUTEUILS (paire de) en bois doré, piétement cannelé, style Louis XVI, époque du XXème siècle (usures)
	400

	310
	PONTI Gio (attribué à). Suite de quatre chaises en bois courbé, pieds gaines (usures à l'assise)
	250

	314
	BUFFET (petit) en merisier ouvrant à deux portes moulurées et un tiroir. H. 103 - L. 97 - P. 37 cm (usures et restaurations)
	350

	315
	BUFFET en merisier et bois naturel, il ouvre à deux portes moulurées et trois tiroirs, décor de filets en placage. H. 106 - L. 137 - P. 50 cm (restaurations)
	300

	318
	TABLE bureau en chêne ouvrant à deux tiroirs en ceinture sur pieds tournés. Epoque XIXème siècle. H. 74 cm - L. 115 cm - P. 65 cm
	100

	320
	SECRÉTAIRE droit en noyer et placage de noyer, il ouvre à un tiroir et un abattant en partie haute, trois tiroirs en partie basse. L'abattant découvre un gradin à six tiroirs sur trois rangs, époque vers 1900. H. 150 - L. 93 - P. 40 cm
	300

	321
	TABLE à écrire ouvrant à un tiroir sur pieds torsadés à entretoise en H. Style Henri II, époque du XIXème siècle.
	150

	322
	CHAISES (suite de trois) en bois courbé, époque vers 1900
	25

	323
	CHAISE basse en acajou
	110

	324
	MEUBLE à pain en bois.
	1

	325
	TABLE à jeu en noyer et placage de noyer, époque du XIXème siècle. H. 71 - L. 85 - P. 42,5 cm
	80

	326
	TABLE de toilette en bois, plateau marbre blanc, époque vers 1900
	100

	327
	SELLETTE torsadée en chêne. H. 52 cm
	20

	328
	CHEVET en noyer et placage de noyer ouvrant à une porte et un tiroir, plateau bois
	20

	329
	CHEVET en noyer et placage de noyer, époque du XIXème siècle
	30

	330
	TABLE A THE en acajou et placage d'acajou à deux plateaux et tablettes pivotantes en partie basse. Epoque début XXème siècle
	80

	332
	FAUTEUIL à crosses en noyer, époque du XIXème siècle
	80

	333
	CHAISES (paire de) en bois, piétement tourné, assise cuir usagée, époque Louis XIII (manque les pieds boules)
	550

	337
	FAUTEUIL en merisier, époque Empire
	80

	338
	FAUTEUIL à crosses en noyer, assise paillée
	80

	339
	FAUTEUIL en merisier à dossier rond, assise paillée
	80

	340
	CHAISES (paire de) en merisier, assise paillée
	35

	342
	FAUTEUIL dit Voltaire en acajou, piétement cambré
	50

	344
	COFFRE (petit) en chêne à décor de panneau, époque du XVIIIème siècle. Plateau postérieur. H. 62 - L. 110 - P. 50 cm
	200

	347
	PENDULE comtoise, cadran émailé, style Louis XV, moderne
	90

	348
	BUFFET bibliothèque en chêne ouvrant à six portes dont trois vitrées, style rustique, époque moderne. H. 218,5 - L. 161 - P. 50 cm
	300

	352
	ARMOIRE en acajou ouvrant à deux portes, décor mouluré, travail de port du XVIIIème siècle. H. 253 - L. 170 - P. 70 cm
	1 200

	353
	MOBILIER DE CHAMBRE en noyer, montants à colonnes détachées, époque fin XIXème siècle. Il comprend un lit, un meuble psyché à deux portes et un tiroir, une armoire penderie ouvrant à deux portes et un tiroir et un chevet (manques)
	150

	354
	BONNETIÈRE en merisier et bois naturel, elle ouvre à une porte moulurée. H. 190 - L. 104 - P. 60 cm
	200

	355
	ARMOIRE (petite) bassette en noyer ouvrant à deux portes moulurées. H. 180 - L. 138 - P. 66 cm (restaurations)
	400

	356
	BONNETIERE en chêne ouvrant à une porte moulurée, style Louis XIV, moderne. H. 177 - L. 88 - P. 53 cm
	150

	357
	BILLARD français chauffé. H. 78 - L. 255 - P. 141 cm ; on y joint des accessoires
	600

	358
	FAUTEUIL fond paille, époque du XIXème siècle (usures)
	150

	359
	LAMPES (paire de pieds de) fût bois tourné de forme balustre, époque moderne. H. 170,5 cm
	30

	360
	TABLE basse moderne
	5

	362
	CHAISE de chambre en bois, époque de la fin du XIXème siècle
	40

	363
	CHAISES (suite de huit) à fond paille en merisier, dossier ajouré et décor d'animaux, époque du XIXème siècle (deux chaises accidentées et usures)
	200

	364
	LAMPADAIRE en laiton, moderne. H. 150 cm
	40

	365
	CHAUFFEUSE et fauteuil crapaud garnis de velours vert
	30

	365,1
	FAUTEUILS (paire de) crapauds garnis d'un velours vert
	50

	366
	ARMOIRE dite bassette en merisier ouvrant à deux portes moulurées, style Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 195 - L. 140 - P. 63 cm (usures)
	320

	367,1
	CHEVETS (paire de) en bois et placage, plateau marbre (accidents et manque un tiroir) vendu avec lots 361 et 367
	60

	368
	MOBILIER de chambre à coucher en noyer des années 30 comprenant un lit, deux chevets, une penderie et une chaise (usures)
	20

	369
	BONNETIERE en chêne et noyer ouvrant à une porte moulurée, montants arrondis, pieds volutes, époque du XIXème siècle. H. 219 cm - L. 88 cm - P. 53 cm (corniche rapportée, vitrée de porte adaptée, usures et transformation)
	300

	372
	TABLE (petite) en chêne de style Louis XIII, piétement tourné, époque Moderne.
	100

	373
	TABLE basse de style Louis XVI, moderne vendu avec lot 369
	20

	374
	LUSTRE de style hollandais en étain, moderne. H. 78 - Diam. 82 cm
	30

	375
	MULLER Frères. LUSTRE de forme vasque et trois lumières en verre polychrome, monture métal. Epoque Art Nouveau. H. 98 - D. 42 cm
	200

	376
	LIT de coin rouleau en noyer
	10

	377
	PLAFONNIER en cuivre à quatre tulipes en verre moulé, moderne
	5

	379
	VELO tandem de marque MOTOBECANE
	120

	389
	TAPIS (deux) noués, un à décor de feuilles stylisées sur fond rouge (300 x 210 cm), l'autre à décor de fleurs stylisées sur fond rouge (200 x 120 cm) (usures)
	150

	390
	TAPIS (deux) mécaniques en laine. Dim. de l'un : 340 x 250 cm
	5

	401
	TABLE à rallonge de style Louis XV.
	100

	404
	BONHEUR du jour en pitchpin, piétement tourné et cannelé, entretoise en H tournée, il ouvre à un tiroir, en partie supérieure à deux portes vitrées et un tiroir, époque vers 1900. H. 188 - L. 74 - 52,5 cm
	200

	409
	BIZEAU Alain (né en 1963). "Composition", 1991, technique mixte sur toile, signée et datée au verso. 150 x 150 cm (papier collé dessus) ; on y joint une affiche Liechtenstein


	150

	
	
	


